

単 価 合 意 書

令和6年2月22日に契約したR6西浦和管内右岸維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年6月7日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局荒川上流河川事務所長 村田 啓之

受注者 住所 埼玉県志木市中宗岡一丁目3番34号

氏名 関口工業株式会社 代表取締役 星野 博之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		73,538,996	
除草工						
		式	1		64,957,234	
堤防除草工						
		式	1		64,548,118	
除草						
機械式		m2	0		0	
除草						
機械式		m2	5,050,000	9.93	50,146,500	
除草						
肩掛式		m2	0		0	
除草						
肩掛式		m2	58,000	37.82	2,193,560	
除草						
上下刃逆回転		m2	0		0	
除草						
上下刃逆回転		m2	4,000	89.56	358,240	
除草						
人型遠隔式		m2	0		0	
除草						
大型遠隔式		m2	194,000	6.3	1,222,200	
集草						
機械式		m2	0		0	
集草						
機械式		m2	500,000	9.96	4,980,000	
集草						
人力		m2	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草						
人力		m2	700	22.49	15,743	
梱包		m2	0		0	
梱包		m2	500,000	4.05	2,025,000	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	500,000	4.47	2,235,000	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	700	14.15	9,905	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	250,000	2.2	550,000	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	400	6	2,400	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	250,000	1.7	425,000	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包無し)		m2	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包無し)		m2	400	4.51	1,804	
除草処分		t	0		0	
除草処分		t	23	16,642	382,766	
高水敷除草工		式	1		409,116	
除草		m2	0		0	
除草		m2	41,200	9.93	409,116	
堤防養生工		式	1		3,830,065	
芝養生工		式	1		3,830,065	
施肥	N. P. K 肥料使用量 0kg/万m2	m2	0		0	
施肥	N. P. K 肥料使用量 0kg/万m2	m2	21,440	12.27	263,068	
拔根	拔根+集草+積込運搬	m2	0		0	
拔根	拔根+集草+積込運搬	m2	32,160	96.61	3,106,977	
除草						
機械式		m2	0		0	
集草						
機械式		m2	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草						
機械式		m2	21,440	9.96	213,542	
梱包		m2	0		0	
梱包		m2	21,440	4.05	86,832	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	21,440	4.47	95,836	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	21,440	2.2	47,168	
除草処分						
		t	0		0	
除草処分						
		t	1	16,642	16,642	
刈草堆肥制作工						
		式	1		478,123	
堆肥制作工						
		式	1		478,123	
破碎工						
		m3	0		0	
破碎工						
		m3	94	3,025	284,350	
仕込み工						
		m3	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仕込み工		m3	58	1,232	71,456	
仕切工		m3	0		0	
仕切工		m3	147	687.7	101,091	
仕上げ工		m3	0		0	
仕上げ工		m3	23	922.9	21,226	
清掃工		式	1		416,900	
塵芥処理工		式	1		416,900	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	0		0	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	39	7,658	298,662	
堆積塵芥運搬 重量物	重量物	m3	0		0	
堆積塵芥運搬 重量物	重量物	m3	1	1,667	1,667	
堆積塵芥運搬 軽量物	軽量物	m3	0		0	
堆積塵芥運搬 軽量物	軽量物	m3	39	2,989	116,571	
処分工		式	1		1,343,184	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃棄物等処分工						
		式	1		1,343,184	
殻処分	アスファルト殻					
アスファルト殻		t	0		0	
殻処分	アスファルト殻					
アスファルト殻		t	1	2,311	2,311	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
コンクリート殻		t	0		0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
コンクリート殻		t	2	1,525	3,050	
混合廃棄物処分	安定型					
安定型		m3	0		0	
混合廃棄物処分	安定型					
安定型		m3	2	10,170	20,340	
混合廃棄物処分	管理型					
管理型		m3	0		0	
混合廃棄物処分	管理型					
管理型		m3	75	16,457	1,234,275	
処分費						
枝葉		t	0		0	
処分費						
枝葉		t	6	13,868	83,208	
維持修繕工						
		式	1		2,359,084	
維持修繕工						
		式	1		2,359,084	
維持修繕工						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
維持修繕工						
		式	1		2,359,084	
仮設工						
		式	1		154,406	
交通管理工						
		式	1		154,406	
交通誘導警備員						
		式	0		0	
交通誘導警備員						
		式	1		154,406	
直接工事費						
		式	1		73,538,996	
共通仮設費						
		式	1		6,351,672	
共通仮設費						
		式	1		1,043,617	
運搬費						
		式	1		185,102	
建設機械運搬費						
		式	0		0	
建設機械運搬費						
		式	1		185,102	
技術管理費						
		式	1		111,449	
堆肥品質試験費						
		式	0		0	
堆肥品質試験費						
		式	1		111,449	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		747,066	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,308,055	
純工事費		式	1		79,890,668	
現場管理費		式	1		24,970,327	
工事原価		式	1		104,860,995	
一般管理費等		式	1		17,693,044	
スライド足切額		式	1		-1,190,000	
業務委託料		式	1		1,765,961	
工事価格		式	1		123,130,000	
消費税相当額		式	1		12,313,000	
工事費計		式	1		135,443,000	